برای مثال، نظریه ترجیح امنیت و حفظ نظام بر رعایت حقوق و آزادی‌های افراد بارها در تاریخ سیاسی و داخلی و بین‌المللی آمریکا اعمال شده و محیط آزادی‌های مدنی این کشور را به طور اساسی تغییر داده است. قانون معروف به «قانون وطن‌پرست» یا «قانون وطن دوست» ایالات متحده آمریکا^۳ است که دقیقاً به فاصله یک ماه از حادثه ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ (۲۰ شهریور ۱۳۸۰) از طرف مجلس نمایندگان و مجلس سنای آمریکا (که در مجموع، کنگره آمریکا را تشکیل می‌دهند) به اتفاق آرا به تصویب رسید و در ۲۶ اکتبر ۲۰۰۱ با امضای رئیس‌جمهور آمریکا، جرج دبلیو بوش به مرحله اجرا درآمد.